Textus emendatus

*alumnorum institutio ea tendere debet ut ad exemplar Domini Nostri Iesu Christi, Magistri, Sacerdotis et Pastoris, veri animarum pastores ipsi formentur;*⁷ *praeparentur ergo ad ministerium verbi: ut verbum Dei revelatum semper melius intelligent, meditantes possideant, lingua et moribus exprimant; ad ministerium cultus et sanctificationis: ut orantes et sacras liturgicas celebrationes peragentes opus salutis per Sacrificium eucharisticum et Sacraenta exerceant; ad ministerium Pastoris: ut sciant repraesentare hominibus Christum, qui non « venit, ut ministraret ei, sed ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro multis » (*Mc.* 10, 45; d. *Io.* 13, 12-17) et ut, omnium facti servi, plures lucifaciant (cf. *1 Car.* 9, 19).*

Quare omnes institutionis rationes, spiritualis, intellectualis, disciplinaris, consociata actione ad hunc finem *pastoralem* ordinentur, eique assequendo sedulam concordemque operam navent omnes moderatores et magistri, Episcopi auctoritati fideliter obsequentes.

5. Cum alumnorum institutio et a sapientibus legibus et maxime quidem ab idoneis educatoribus pendeat, Seminario.rum moderatores et magistri ex optimis vi.tis seligantur⁸ atque solida doctrina, congrua experientia pastorali et peculiari institutione spirituali et paedagogica diligenter praeparentur. Instituta igitur ad hunc finem assequendum vel saltem *cursus apta ratione disponendi necnon Moderatorum Seminariorum conventus statutis temporibus celebrandi* oportet.

Moderatores vero et magistri persentiant quantopere a suis cōgitandi agendique ratione pendeat alumnorum formationis- exi-

[9]

Textus prior

6. [De alumnorum selectione et probatio-
ne] Vigilanti cura inquiratur de candidato-
rum recta intentione ac libera voluntate, de
idoneitate morali et intellectuali, de congrua
valetudine physica et psychica, de capacitate
sacerdotalia onera ferendi et officia pastoralia
exercendi, necessaria adhibita severitate etiam-
si lugenda sit sacerdotum penuria, cum Deus
Ecclesiam suam ministris carere non sinat, si
digni promoveantur, non idonei vero tempe-
stive ad alia munera obeunda paterne diri-
gantur.

[10]

7. [Seminaria secundum alumnorum neces-
sitates disponenda]. Ubi singulae dioeceses Se-
minario rite instruendo impares sint, erigantur
ac foveantur Seminaria pluribus dioecesisibus vel
universae regioni vel nationi communia, ut so-
lidae alumnorum institutioni, quae in hac re
suprema lex est habenda, efficaciore ratione
consulatur. Haec vero Seminaria, si regionalia